Provincia Regionale di Messina

Denominata “Libero Consorzic Comunale”
Ai sensi della L.R. n. 82014

Direzione: VIii DIREZIONE AMBIENTE
Servizio:
Ufficio:

DETERMINAZIONE
OGGETTO: Affidamento servizio di trasloco arredi , alla Compagnia dei Servizi Soc. Coop., dai locali in
uso alle Guardie della R.N.O. di Salina al nuovo stabile sito in localitd Batan dello stesso Comune.
CIG Z760E78AAB

RACCOLTA GENERALFE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
N. é}[ del ﬁﬂ - &- 20/\(

I DIRIGENTE

n.q. di Responsabile Unico del Procedimento
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale N. 295 del 25.03.2014 questa Amminisirazione ha gia
affidato alla stessa Ditta il servizio di trasloco relativo agli di arredi di alcuni Uffici dalla sede centrale ai
locali di Via Lucania, 20;
VISTA la superiore Determina di impegno e affidamento, la quale si & provveduto a impegnare la
soroma di € 3.600,00 e che il servizio affidato non & stato possibile completario per la non disponibilita
dei locali siti al piano inferiore di Via Lucania, 20;
VISTA Ja disposizione di pagamento n. 10 del 29.04.2014 per un importo di € 2000,00 IVA compresa per
il servizio effettivamente prestato;
DATO ATTO CHE nel cap. 3839 Bilancio 2014 risulta una disponibilita residua pari ad € 1.600,00;
YISTA la nota prot. N. 765 del 10.02.2015 del Comune di Santa Salina con la quale si chiede di liberare i
locali in uso alle Guardie della RNO di Salina;
CONSIDERATA l'urgenza di effettuare il trasloco degli arredi del Personale di Sorveglianza come

descritto in oggetto;
VISTA la richiesta preventivo inviato alla Compagnia dei Servizi di Mess rot/N. 18856 del
29.05.2015; E'COPI FORME

ALL’ NALE
5 1uG. 2019
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Ditta ad effettuare il trasloco ed il preventivo di € 800,00 oltre

VISTA la disponibilith della suddetta ,Dit

VA, prot. N. 19395 del 05.06.2015;

RITENUTO congruo I'importo del servizio di trasloco richiesto e che la stessa somma trova capienza
nella disponibilita residu dell’ impegno gia assunto al n. 190 /14 con D.D. 295 del 25.03.2014;

VISTO il D. Igs. n. 267/2000 che appprova il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EELL.

VISTE le LLRR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano I’'ordinamento degli EE1L. in Sicilia;

VISTQ il D.Lgs. 165/2001 che, agli art. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione tecnica, amministrativa
e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale,

DETERMINA

Per quanto in premessa,

AFFIDARE alla Compagnia dei Servizi Soc. Coop. di Messina, il servizio di trasloco arredi delle Guardie
della RNO di Salina, dal Comune di Salina al nuovo stabile sito in localit Batana dello stesso Comune;
PRENDERE NOTA del costo del nuovo servizio per € 976,00 IVA compresa al 22% come da
preventivo della stessa Ditta, che trovano capienza nella disponibilit3 residua di 1.600,00 dell'impegno
gia assunto con D.D. 295 del 25.03.2014 n. 190/14;

DARE ATTO che al pagamento del servizio si provvederd con nuovo atto dopo dopo il suo
espletamento e presentazione di relativa fatiurazione elettronica.

TRASMETTERE il seguente provvedimento alla Ragioneria Generale per il seguito di competenza;
PROYVEDERE dopo il suo perfezionamento alla pubblicazione dell'atto.

il DIRIGENTE

Si allegano:
1) D.D.di affidamento e impegno n. 295 del 25.03.2014
2) Disposizione di pagamento 1n.10 del 29.04.2014
~ 3) Nota prot. 765 del 10.02.2015 del Comune di Salina
4) Richiesta preventivo inviato alla Ditta affidataria
“Compagnia dei Servizi Soc. Coop.”

» 5) Preventivo inviato dalla stessa Ditta



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolaritd tecnico

amministrativa favorevole.

H - %m

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

—T

Si esprime parere Fﬂ-faa.swoc.t-' in ordine alla regolaritd contabile ai sensi del Regolamento del

sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro 7 £,0° imputata al cap.
190 /2014

3838

impegno n.

5 DIP P ULY, 7 U,0.-bren« i
ISTO- PREsONOTA, il Dirigente d8l Servizio Finanziario

i /&’@“‘ NO

VISTO Di COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilit del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.af|punto 2 del D.L. 78/2009)

i Respm/bfﬁ del Servizio
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PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

VI Direzione Ambienie
._:Yig;ggcavia, .20.%%2 1'__@6885113 ST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 295  det 25.07. 2044

Oggetto: Assunzione impegno di spesa € 3.600,00 | (euro tremilaseicento,00) TV A compresa
e affidamento del servizio di trasloco di alcuni amredi di questa Direzione alla Compagnia
dei Servizi Soc. Coop .

CIG:Z #40EF¥R24A8

1L DIRIGENTE

PREMESSO che in seguito alla riorganizzazione interna:degli uffici si rende
necessario procedere al irasferimento degli aredi situati in alcum locali di via

XXIV maggio e di via Lucania;

CONSIDERATO che per un otiimale funzionamento di questa Direzione si rende
indispensabile procedere con urgenza al trasferimento del materiale sopra citato;

VISTA e-mail dell'Architetto Vincenzo Gitio, Dirigente della V1 Direzione,
infroitata al prot. n. 147/VII Dir del 24/3/2014 che ribadisce 1'esaurimento dei

fondi destinati ai traslochi.

VISTE le e-mail di questa Direzione prot. 542 del 11/3/2014 con le quali vemva
nichiesto un preventivo, inviate alle scguenti ditie:
1) GM trasporti di Mastronardo Giovanni
- via Nazionale 163/D S. Margherita Messina
2)  Cufina Servizi via Ganbaldi, 110 Messina
3) Compagnia dei Servizi Soc. Coop.
Viale Principe Umberto, 97/D 98122 Messina

VISTI i preventivi offerta, ricevuti via e-mail e iniroitati al protocollo di questa
Direzione ai an.

672/EVIII/Dir del 12/3/2014 GM trasporti di Mastronardo Giovanni
715/B/VII/Dir del 18/3/2014 Cufina Servizi via Garibaldi, 110 Messina
IIAIE/VIH/’DJI del 18!3!20141 Compagma del Servizi Soc. Coop.
VISTI gli imaporii dei preventi offerti:

GM trasporti di Mastronardo Giovanni € 4.000,00 +IVA
Cufina Servizi via Garibaldi, 110 Messina € 4.600,00 + IVA
Compagnia dei Servizi Soc. Coop. €3.500,00 +IVA




VISTO che risulta piti convenienie per 1’Amminisirazione quello della ditta
Compagnia dei Servizi Soc. Coop.Viale Principe Umberto, 97/D 98122 Messina;

VISTO inoltre che la stessa Soc. Coop. su richiesta di questa Direzione ha
accettato di praticare un ulteriore sconto sul preventive, e svolgere il servizio per

al protocollo di questa Direzione al n. 767/B/VIIL Dir del 20/3/14.

CONSIDERATO che la spesa trova copertuma finanziaria al Cap. 3839 Cod.
Bilancio 2013 1.07.02.03-00 alla voce “Interventi diversi per la tutela per la hitela
¢ valorizzazione ambientale™ (Ris. 1010006/E)

VISTO T’art. 107 il D.Lgs. 1.267/2000 che approva il T.U. delle leggi
sull’Ordinamento degli EE.LL.;

VISTE Ir LLRR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano 1’Ordinamento degh
EE.LL. in Sicilia;

YISTO il D.Lgs n.165/2001 che, agli arti. 4 e 17, atizibuisce ai Dirigenti la
gestione tecnica, amministrativa e finanziaria; .

VISTO I’art. 6 della Legge n. 15/2009;

VISTO lo Statuto provinciale;

DETERMINA

AGGIUDICARE la fornitura di che wattasi alla diita Compagnia dei Servizi Soc.
Coop.Viale Principe Umberto, 97/D 98122 Messina per un importo iotale di €
-3.600,00 = (euro tremilaseicento/00);

IMPEGNARE per i motivi suesposti la somuma di  sul Cap. 3839 Cod. Bilancio
2013 1.07.02.03-00 alla voce “Interventi diversi per la tutela per la tuiela e
valorizzazione ambientale” (Ris. 1010006/E)

DARE ATTO aliresi, che alla liguidazione e al pagamento della fornitura®si
provvedera con successiva disposizione dirigenziale a segpito di presentazione di

regolare fatiura;

Il presente atto diventera esecutivo a2 norma di legge acquisite il visto di
regolarita comtabile atiestamie la copertura finanziaria da parie del
Ragioniere Genmerale, che sard allegato al presenie per divemirme parte
integrante.

2°DIR 1° U.B, U.0. IMPEGN! E PARER!

om0 importo di £3.600,00 TVA gompresa.come da e-mail dataia 20/3/14-ipfroitata - - —.~= -

RERT-CON
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PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

VIl DIREZIONE AMBIENTE

SO>I

o S e ST

- imem S ST e as Lo

Premesso chc con DD, n. 295 de] 25.03 2014 ¢ siato aﬁdato alla “Compa,gma dei serviz Soe.
Coop.”, siia in V.le Principe Umberio n. 97/B, Messioa, il servizio di trasloco di arredi di alcuni

ufiici di questa Amministrazione cosi come appresso specificato:

1.
2.

3.

n. 3 stanze (Parchi e riserve) site al 2° piano di via XXIY Maggio, da trasferire nei locali
dell* V11 Direzione Ambiente, al 1° piano di via Lucania, 20;

. 1 vetrina grande a sei ante (di ca. mi. 3.20) da trasferire dal primo piano dell’ VIII
Direzione Ambiente, 2l Piano rialzaio dell’ex sagrestia dell’JAl, via S. Paolo;

N. 1 amnadio sagrestia da irasferire dal disimpegno delia Cappelia, alla ex sagrestia di cui
sopra.

D. 2 stanze utilizzate dagli uffici della Regione Siciliana (Energia e dei Servizi di pubblica
utilita. Dip. Regje Acque e Rifiuti) siti al 1° piane deli’ VIII Direzione Ambiente, da
trasferire al PT, in n. due locali dello stesso plesso;

ca. 50 seatoli contenenti documenti dell>archio storiee della Provineia, siti al P.T. del plesso’
dell*VIII Dir. Ambiente, da trasferire in un locale che sara indicato dal Sig. Commissatio.
Detio locale presumibilmente sara ubicato presso la sede cenirale o ex 1Al

YERBALE DI AYYENUTO TRASLOCO

L’aune Duemilaquattordtcl, il giomo quattordlcg il Dirigentie prende atto che 1a Ditia “Compagnia
dei servizi Soc. Coop.”, ha completato in data odierna il trasloco di cul 2i puntinn. 1 € 2.

E’ utile precisare che 1’am:1acho di cui al punto 3 non si & potuto trasferire in quanio la base dello
siesso non & smontabile. Tra I’alivo, la porta di ingresso che in passato permetieva il passaggio, &
stata successivamente ridotta di dimensioni. In sostituzione di detto trasloco, si & provveduto allo
spostamento di n. 4 macchine da cucire trasferite nello stesso locale dell’ex sagrestia. |

Non avendo completato il irasferimento di cui ai punti 4 ¢ 5, poiche alla data odieina non ¢ giunta
alcuma comunicazione da parie del Sig. Cominissario Sizaordinatio di quesio Ente sui locali da
destinare al p. n. 5 ¢ presumendo che i tempi di risconiro non saranpo brevi, il Dirigente, d’aceordo
con la Ditia incaricata, e nelle more che vengano date istruzioni per il completamento del servizio di
trasloco, decide di procedere sll’emissione del dispositivo di pagamento relativamenie al servizio a
tuit’eggi svelto, gunantificato in Euro 2.000, IV A compresa.

Rimane eventualmente a saldo della Ditta, la somma di Eure 1.600, TVA compresa che verma
corrisposia al termine del servizio concordato.

Messina, 14.04.2014

Per 1a Diita

Com Jr de‘lsg‘aZl_S_OC Cag
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& Provincia Regionale di Messina

denominata “Libero Consorzio Comunale”
Ai sensi delia L.R. n.8/2014

Gﬁé\ﬁﬂﬁDHUﬂﬂIHﬂEﬁJJBHﬂ¢TE)
Via Lucania, 20 - 88100 Messina
te1.(090)7761973 Fax (090)7761958/373

DISPOSITIVO DI PAGAMENTO N. A;O ........ DEL QQ,‘”@/ 204,

OGGETTO: Pagamento alla Ditta “Compagnia dei Servizi SocC. Coop.”
di Messina della fattura n. 014 del 14/04/2014 per € 2.000,00
IVA compresa, relativa al servizio di trasloco di arredi nei
locali di Via Lucania.

C.I.G. Z760E78AAB

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, con Determina Dirigenziale n. 295 del 25.03.2014 &
stato assunto impegno di spesa N. 190/2014, per € 3.600,00 a
valere sul cap. 3839/14, per fronteggiare le spese di trasloco
di alcuni arredi di guesta Direzione dai locali di wvia XXIV
Maggio ai locali di Via Lucania;

CHE a seguito di indagine di mercato, con la richiesta di
preventivi ad alcune Ditte del settore, tale serxvizio ¢ stato
affidato alla Ditta di trasporti “Compagnia dei Servizi Soc.
Coop.” di Messina, che ha offerto il prezzo pill economicamente
vantaggioso per complessivi € 3.600,00;

CBE tale Ditta ha gia effettuato un parziale trasloco degli
arredi, ma che per motivi organizzativi indicati nel verbale del
14.04.2014 allegato alla presente, redatto dal Dirigente pro-
tempore di gquesta Direzione, Arch. G. Schifilliti, non si &
potuto procedere al totale espletamento del servizio, che
comungue verra completato successivamente. Nelle more il
Dirigente, df accordo con la Ditta incaricata, procede
all’ emissione del dispositivo di pagamento relativo al serxrvizio
a tutt’oggi svolto quantificato in € 2.000,00 del quale verra

emessa regolare fattura;

VISTA le fattura n. 014 del 14.04.2014 per € 2.000,00 1IVA
compresa emessa ggi;ahDitta’Compagnia dei Servizi societa coop.

-

cociale a r.l. Viale Principe Umberto, 97/D di Messinaiy~ ==

VvISTO lo Statuto Provinciale;

Ente;




DISPONE

PAGARE alla Ditta Compagnia dei Servizi societa coop. sociale a
r.1l. Viale Principe Umberto, 97/D di Messina la somma di €
2.000,00= IVA compresa per la fornitura del servizio indicato in

oggetto;

PRELEVARE 1‘importo di € 2.000,00= dall’ impegno n. 180 del
28/03/2014 assunto al cap. 3839/2014;

EMETTERE mandato di pagamento, in favore della Ditta Compagnia
dei Servizi societa coop. sociale a r.l. Viale Principe Umberto,
97/D di Messina per € 2.000,00= IVA compresa, di cui si allega
comunicazione c/corrente dedicato, del legale rappresentante
della Ditta sig.ra Cattafi Beatrice C.F. CTTBRCB6A45F158R, a
saldo della fattura n. 014 del 14.04.2014 IVA compresa, da
estinguere mediante bonifico bancario sulle seguenti coordinate
bancarie: c¢/o Banca Prossima IBAN IT 02 B 03359 01600

100000063834,
Messina, 1i QQ! Q‘(! (LO,{L'

DIRIGENTE
A ifilliti)
. -
Allegati:

1. Fattura n. 14/2014 ditta Compagnia dei Serwvizi (in
originale);

2. D.D. n. 295/2014 U.D. (impegno di spesa);

3. Copia verbale di trasloco del 14.04.2014;

4. Richiesta preventivo Ditta Compagnia dei Servizi;

5. preventivo ditta Compagnia dei Servizi;

6. DURC Ditta Compagnia dei Serwvizi.




PROYINCIA REGIONRLE DI MESSING
Denaminata Libero €onsarzio Comunale
2i sensi della L.R. n.8#2014

Uscita
29/@5/2915
Profacolle n 0R18856/15

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
R SR ~~ . Denominata.’Libero Consorzio Comunale” ... -~
Ai sensi della L.R. n. 8/2014

VIl DIREZIONE AMBIENTE
Via Lucania n. 20 - 98260 Messina Tel. 0997762967 - 8907761958 — protacollo@pec.prov.me.it

prot Z?g-gf data 27 05.20}%5 All.:

OGGETTO: Richiesta preventive trasloce arredi.

compagniadeiservizi@pec.it Alla Soe. Coop.
La Compagnia dei Servizi
Viale Principe Umberto , 97/D
98122 MESSINA

Premesso che eon D.D n° 295 del 25.03.2014, questa Amminisirazione ha affidato il servizio di
irasloco relativo agli arredi di alcuni uffici a codesta Ditta.

Considerato che, come si evince dal verbale di avvenuio trasloco del 14.04.2014, non si € potuto
pracedere al completamento del servizio affidato, in quanto non sono stati messi a disposizione i locali siti
al Piano Inferiore della sede di Via Lucania per spostare gli Utfici della Regione Siciliana.

Tenuto conto che con nota prot. n® 765 del 10/02/2015, Il Comune di Santa Marina Salina chiede a
questa Direzione la restituzione dei locali in uso 2lle Guardie della R.N.O. di Salina.

Considerata 'urgenza e la necessita di liberare i locali di cui sopra, si chiede se codesta Ditta &
disponibile ad effettuare il servizio di trasloco, dall'atiuale sede al nuove stabile, sito in localita Batana
delto stesso comune. |

Nel caso di disponibilita ad eseguire il servizio, si richiede preventivo di spesa.

IL DIRIGENTE

ch. Gabrigle ifiihti
~ S(/\«v \ m&

Data__ 30 LUG 2015
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PROTINT - V- BI%/V”'NR

LeggiMessagglo Q06207 PREVEN T
Bl T4

EC ’A}‘mst Technologies - Leggi messaggio

Da:"Per conto di: compag@deiservizi@pec.it“ <posta—certiﬁcata’@pec.a:uba_it>

A orotocollo@, Qec.pt0¥.me.it _
CcC:

- Ricevuto il:05/06/2015 12:42 PM ~ .
Oggetto:POSTA CERTIFICATA: invio preventivo di spesa
Prioritamormale
Prot. 0018856-15.pdf(311031)

e Mostra Certificato

o Azioni ¥
Cancella Segna come: Da leggere Sposta in: DELETED ITEMS DRAFTS RECEIPTS SENT
ITEMS

Preg.mo Arch. Schifilliti, vi confermiamo 1a ns. disponibilita ad effettuare il trasloco come da Vs.
nota prot. n. 2958 del 27/05/2015 al prezzo di ? 800,00 (euro ottocento/00) olire IVA al 22%.
Rimaniamo in attesa di Vs. comunicazioni. Cordiali saluti. Compagnia dei Servizi — Questa e-mail &
stata controllata per individuare virus con Avast antivirus. httpsy’/www.avast.com/ antivirus

PROYINCIA RECIONALE DI MESSINA
. Denaminata Libero Consorzio Commale
ai sensi della L.R. n.8f2014

ENTRATA
Q5/06/2915
Protocollo N 6R19385/15 .
' 8 pir-
SROVINGIA REGIGHALE : siztivci?ie
POSTA iN ENTRATH |
B e
-5 61U 2014
1° DIPARTIMENTO -~ * U.D.

ALL ORIGIMA E

Data 7 D IS, 704

05/06/2015 1
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COMUNE DI SANTA MARINA SALINA
ISOLE EQLIE
Patrimonio deil’Umanitd
(Provineia di Messina)
UFFICHO DEL SINDACO
Lt Rosormments YROJG S Vanna Sahna
Camitetee o UR-S 2D~ Fan i SR

PO L 165 del 40/02 /ZO/S—
- ' Provincia Revionale di Messoa
alla coan del AR
Dot Romano
SUESSENAD
presidenzay pre W NI e AT LA

Spetile Provinen Regtonaie dr Messuta
Diresione Parch ¢ Riserve

\ech, dchniiin

seschufithinig proviness tnessing )

p-C. Provinaa Repronale & Mesana
(ruardie della Reserva

isp. Fhio Benenan

Sanna Martna Sabaa

OGGETTO: Comunicazione inizio lavor nuova sede Farmacia Comunale

VISTA ! Deliberazione di (GO n 12772014 con la quale sono state asseiate le risorse per Pesecuzon
der ven < estrutiurazione det auovt loca che vspiteranno T ['armacts Comunale, in art cecupan da
odesta Spertie Provincia Regtonale:

VISTA ks deternuna di impegno di spesa n. 310 Jded Reg. Gen e n. 204 del 69.12.2014 det Reantro e
VISTA ia lertera di invieo alla gara per @ lavorn di e sopra. prot @ 493 del 26012013 nella guale st
nrevede mizio degli stesst per d 23 febbrueo 2013;

VISTE le note prot 334 ded 26.06.2004, prot. n. HH del fuarl. 20t prot o 245 ded 13012012 ¢ da
it T o pror - 6830 del 02.12.2014 con le quali veniva chiesto a codesta Spetie Fare ki restituzione
dus localt it uso alle Guardie della RN O di Sabina; '

RITENUTO non pit procrasanabile Pavvio de suddeiir lavort, 1 quali fivestono carrtere di miterense
nubbheco:

con lu presente st comunica che questo Comune ha espernto la gara necessana allesccurionce de favorn odibs
per la mstrutrurazione det tocali per la nuova Farmacia Comunale, ¢ pertanfo st rende aceessarko che
codusto spertle Fnte liben i locall i yuesione nel pit breve tempo gessibile al fine ch rspetrare I dara ddd

23 febbrato per avviare i lavort.

ifﬁ;;1iﬁ\'r)

1 snnt safun
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